2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 февраля 2023 г.
	№ 84-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 647-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила привлечения финансовым органом Ульяновской области остатков средств на единый счёт областного бюджета Ульяновской области и возврата привлечённых средств, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 647-П «Об утверждении Правил привлечения финансовым органом Ульяновской области остатков средств на единый счёт областного бюджета Ульяновской области и возврата привлечённых средств», следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) подпункт 1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) остатков средств на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, открытых органу управления территориальным государственным внебюджетным фондом;»;
б) в подпункте 2 слова «а»-«г» заменить словами «а»-«д»;
2) в пункте 3:
а) в абзаце первом слова «а»-«г» заменить словами «а»-«д»;
б) абзац второй после слов «открыты в УФК,» дополнить словами
«а также остатков на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, открытых органу управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области,»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Финансовый орган осуществляет возврат привлечённых средств
на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе
в целях проведения операций за счёт привлечённых средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днём приёма к исполнению распоряжений получателей указанных средств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						                       В.Н.Разумков
1402ан2